
Na osnovu člana 63. stav 2. i 3. Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik RS", br. 124/12, 14/15 i 68/15), 
a u vezi zahteva za dodatnim pojašnjenjem upućenog od strane zainteresovanog lica naručiocu, Institutu 
za hemiju, tehnologiju i metalurgiju, dana 11.6.2019. godine, navodimo sledeće: 

Zainteresovano lice je postavilo pitanje na koje Naručilac daje odgovor: 

Poštovani, 

U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama molimo da nam odgovorite na sledeća pitanja i pojašnjenja: 

Objavili ste izmenu konkursne dokumentacije 1 i 2. 

Molimo da navedete u kom delu dokumentacije je izvršena izmena za obe izmene i na šta se odnose. 

Da li je objekat pod zaštitom Zavoda za zaštitu spomenika i da li imate odobrenje od njih za radove. 

Po Zakonu o planiranju i izgradnji Naručilac i Izvođač snose odgovornost ukoliko izvode radove bez 
saglasnosti. 

Da li imate od nadležnih državnih organa dozvolu za izvođenje radova? 

U konkursnoj dokumentaciji ste naveli : 

„Извођач радова се не ослобађа одговорности ако је штета настала због тога што је при извођењу 
одређених радова поступао по захтевима Наручиоца.“ 

Pod štetom se mogu tumačiti i radovi bez dozvole, tako da molimo da nam ovo pojasnite. 

 

U okviru „Napomena“ u nastavku „Obrasca strukture cene...“ (obrazac 2) naveli ste karakteristike koje 
moraju ispuniti profili. Za iste se ne pribavljaju atesti. Akreditovane laboratorije ne rade atest za zahtevane 
tehničke karakteristike, već na standardne uslove (toplotna provodljivost, zapaljivost...) 

Odgovor Naručioca: 

Izmene konkursne dokumentacije odnose se na pojašnjenje i izmenu dodatnih uslova, kao i na preciznije 
definisanje tehničkih specifikacija, konkretno okova i profila. Takođe, izbačena je iz napomena rečenica 
„kvalitet profila vara na uglu će uticati na odluku izbora ponuđača“: 

Objekat je pod prethodnom zaštitom Zavoda za zaštitu spomenika kulture grada Beograda (rešenje 
zavoda za zaštitu spomenika kulture grada Beograda br 168/5 od 8.5.1965.) i postupak dobijanja 
saglasnosti za navedene radove je u toku, te će se radovi izvoditi uz saglasnost Zavoda za zaštitu 
spomenika kulture grada Beograda. 

U skladu sa  članom 144. i 145. Zakona o planiranju i izgradnji („Sl. glasnik RS“, br. 72/09, 81/09-ispr, 
64/10-US, 24/11, 121/12, 42/13-US, 98/13-US, 132/14, 145/14 83/18 i 31/19), Naručilac će nakon 
sprovedenog postupka javne nabavke JNR-OP BR 01/19, pribaviti od nadležnog organa Rešenja o 
odobrenju za izvođenje radova  na osnovu kog će izabrani izvođač krenuti u realizaciju ugovorenih 
radova. U vezi sa navedenim, radovi će se izvoditi u skladu sa Rešenjem o odobrenju za izvođenje radova. 

Istražujući tržište ponude i kvalitet, ustanovljeno je da postoje traženi profili čiji se kvalitet može dokazati 
traženim atestima izdatim od akreditovanih laboratorija.  

Komisija za javnu nabavku za JNR-OP BR 01/19 


